[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    01.11.2024  г.           № 55

О мерах по обеспечению безопасности

населения на водных объектах в
осенне-зимний период 2024-2025 годов
на территории муниципального образования

Селезневское сельское поселение

    В соответствии с п.26 ст.14, п.24 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Смоленской области, утвержденными постановлением Администрации Смоленской области от 31.08.2006 № 322, Планом по обеспечению безопасности населения на водных объектах Смоленской области на 2022 год, утвержденным распоряжением Губернатора Смоленской области от 27.12.2021 № 2321-р/адм и целях предупреждения несчастных случаев на водных объектах в осенне-зимний период 2024-2025 годов в муниципальном образовании Селезневское сельское поселение Администрация Селезневского сельского поселения
     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Директору муниципального унитарного предприятия "Коммунальник" В.А.Посвирелову в срок до 02.12.2024 года:
- в местах возможного перехода людей по льду р.Западная Двина на территории муниципального образования Селезневское сельское поселение установить знаки о запрете перехода (переезда) по льду в местах, специально не установленных для перехода (переезда) и где возможен переход (переезд) по льду водоемов людей и транспорта;

         - обеспечить оборудование и безопасную эксплуатацию установленных ледовых переходов (переездов) в соответствии с «Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Смоленской области»;

- подготовить схему размещения ледовых переходов через р.Западная Двина в границах населенных пунктов муниципального образования Селезневское сельское поселения;
 - провести профилактические беседы с населением о мерах безопасности на водоемах в осенне-зимний период 2024-2025 годов.
         - установить места организации ледовых переходов (переездов) на территории муниципального образования. (Приложение № 1).

     2. Совместно с МОтд МВД России «Велижское», ГИМС МЧС России по Смоленской области установить режим работы ледовых переходов (переездов). (Приложение  № 2).

 3. Провести профилактические беседы с населением Селезневского сельского поселения о мерах безопасности на водоемах в осенне-зимний период 2024-2025 годов.
4. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, учреждений муниципального образования Селезневское сельское поселение организовать проведение бесед с любителями подледного лова рыбы о мерах безопасности на льду.

     5. Ведущему специалисту Администрации Селезневского сельского поселения Долгановой И.Л. организовать изготовление и распространение для населения памяток «Меры безопасности на льду».

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

      7. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания Главой муниципального образования Селезневское сельское поселение и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Селезневское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального образования

Селезневское сельское поселение

В.П. Новикова

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Селезневского сельского поселения

от    01.11.2024  г.     № 55

Места организации ледовых переправ (переходов) на территории

муниципального образования Селезневское сельское поселение

	№ п/п
	Вид переправы

на льду

(гужевая, пешеходная,

автомобильная)

	Наименование

водотока, место

расположения

переправы

	Владелец

переправы

на льду

	Фамилия, имя,

отчество

ответственного

за пользование

переправой

	1
	Пешеходная
	р.Западная

Двина

	МУП

«Коммунальник»
	Посвирелов В.А.

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Селезневского сельского поселения

от   01.11.2024  г.     № 55

График
работы ледовой пешеходной переправы

через р.Западная Двина в районе ул.Речная в д.Селезни, в д.Узвоз:
	Дни работы
	Часы работы
	Примечание

	Ежедневно
	Круглосуточно

отп. 1 экз.-в дело                                                разослать:

исп. И.Л. Долганова

тел. 2-63-93

визы:

Директор МУП «Коммунальник»  В.А. Посвирелов ____________